

Luontojärjestö kylässä koulussa

Teksti: Malva Green ja Anna Swanljung

Luonto-Liitto järjestää kouluvierailuja metsä-, Itämeri-, ilmasto- ja susiteemoilla. Vierailuilla haluamme tarjota tietoa ja antaa lapsille ja nuorille tilaisuuden keskustella ja pohtia luontoon ja ympäristöön liittyviä kysymyksiä.

Ympäristöön ja luonnonsuojeluun liittyy erilaisia arvoja ja näkemyksiä, myös konflikteja. Ympäristökysymykset ovat lasten ja nuorten tulevaisuuden kannalta kuitenkin tärkeitä, joten niiden käsittelylle on hyvä tarjota tilaisuuksia – tässä pyrimme tuomaan oman panoksemme koulujen käyttöön.

Vierailuillamme käsitellyt teemat tukevat myös valtakunnallisen opetussuunnitelman asettamia tavoitteita. Opetussuunnitelmauudistuksen keskeisenä kasvatustavoitteena oli vahvistaa yhteiskunnallista kasvatusta, arvokasvatusta ja ympäristökasvatuksen asemaa. Opetuksen tehtävänä on antaa oppilaille valmiuksia kestävän kehityksen edistämiseen ja vahvistaa oppilaiden eettistä ajattelua ja toimintakykyä.

Opetussuunnitelma ohjaa kouluja myös avautumaan yhteiskuntaan. Opetussuunnitelmassa yhteistyö koulun ulkopuolisten tahojen kanssa nähdään resurssina sekä oppimisympäristöjen monipuolisuuden turvaamiseen, monialaisten oppimiskokonaisuuksien toteuttamiseen että kasvatustehtävän tukemiseen. Tässä tehtävässä kansalaisjärjestöillä on paljon annettavaa kouluille. Eri tahojen järjestämät vierailut kouluissa ovat nykypäivää.

Pidämme tärkeänä, että lapset ja nuoret voivat muodostaa ympäristökysymyksistä omat perustellut näkemyksensä. Vierailuilla heräävissä eettisissä pohdinnoissa ja ristiriitaisissa kysymyksissä olemme ohjeistaneet vierailijat antamaan tilaa lasten ja nuorten näkemyksille – myös silloin, kun ne poikkeavat Luonto-Liiton näkökulmista. Vierailijat ovat sitoutuneet noudattamaan Luonto-Liitosta saamaansa ohjeistusta.

Kunnioitamme koulun ja opettajien kasvatustehtävää ja lasten ja nuorten kokemusmaailmaa sekä koulutamme vierailijat toimimaan keskustelevasti, lasten ja nuorten erilaiset taustat ja arvot huomioiden. Keräämme säännöllisesti palautetta vierailuista opettajilta ja kehitämme vierailujen sisältöjä tämän palautteen pohjalta. Mikäli vierailu ei täytä odotuksia, toivomme kuulevamme siitä opettajalta. Pääsääntöisesti vierailuilta kerätty palaute on ollut myönteistä ja vierailut ovat olleet hyvin kysytyjä.

Opettaja ja vanhemmat voivat tutustua kouluvierailuillamme esitettäviin materiaaleihin etukäteen, koska ne löytyvät internetistä ja ovat täysin julkisia. Koulut voivat myös itsenäisesti käyttää materiaaleja toiminnassaan.

Lue lisää ja tutustu materiaaleihin:

www.luontoliitto.fi/kouluvierailut

Lisätiedot:

koulukiertuevastaava Anna Swanljung [anna.swanljung\(at\)luontoliitto.fi](mailto:anna.swanljung@luontoliitto.fi)

ympäristökasvatuspäällikkö Malva Green malva.green(at)luontoliitto.fi